V. Arsacius plenus
divo spiritu confortatus.

Ad Magnificat.

A. Eo die Arsacius,
Quo coepit praedicare,
Verbum Dei divinitus
Salifice narrare
Patrem suum attentius,
Dictum Eustorianum,
Matrem Laudinam legimus
Convertit et germanum,
Eustorium magnanimum
Ejusdem et uxorem,
Rimariam, et plurimum
Baptismatis per rorem
Qui insuper catholice
Ad fidem convertebant
Trecentos et in ordine
Bissexturnus attrahebant.

Ad Nunc dimittis.

A. Gaudet multum Ambrosius,
Quod credit Arsacius,
Qui grates flexis genibus
Reddit Deo humilius.

A d Matutinum.

Invitatorium.

Solemnia Arsacii
hoc festo celebrantes
In laude Dei Domini
junge parsevereantes.

In 1. Nocturno.

Antiphonae.

1. Gratia Arsacius
spiritus divini repletus
Immemor est vanae
artis et philosophiae.
2. Catholice praedicat
et Dei verbum enarrat
Inquiens Arsacius,
Christus de virginе natus.
3. Destructor vani
erroris Mediolani
Convertit plures
ad fidem hic civitates.
Responsoria.

1. Orat sanctus Ambrosius,
Quod firmetur Arsacius,
Per quem lustretur populus
Incredulus divinitus;
- V. Curat errorum
Arsacius Mediolanum.
2. Dum fidem firmant Raciūs,
Timet Procax, Persuasius,
Ne laedat hos exercitus,
Educit mox securius.
- V. Concludam thalamum,
cogitat Procax, beatorum.
3. Educti clausis januis,
Visis Christi miraculis
Reducti sunt sub clausulis,
Laus Deo sit in coelicis.
- V. Angelus eduxit,
famulos sic Dei reduxit.

In 2. Nocturno.

Antiphonae.

1. Hic consedentes
clausi visa memorantes,
Quae, cum exirent,
patri Ambrosio narrent.

2. Procax facta horum
in somnis vidi sanctorum
Ac ostium clausum
reperit, misit ut sigillatum.
3. Tunc januam aperit
Procax et sanctos educit,
Qualiterque, cogitat,
cum honore ad domum remittat.

Responsoria.

1. Haec petit cum instantia,
Ut et fiat pedissequa
Matris, qui regit omnia
Nunc et in aeva saecula,
- V. De virgine pura
crede et es effecta [secura].
2. Procax est factus credulus
Sanctorum atque cominus
Et lupus jugo subditus;
Haec studuit Arsacius.
- V. Animal indomitum
Arsacius facit subjectum.
3. Praesul tunc Vercellensium
Rogat sanctum Arsacium,
Ut a morbo saltantium
Curet hic suum populum.
- V. Praesul Arsacium
perduxit sanctum ad domum.

In 3. Nocturno.

Antiphonae.

1. In virginis claustrum
perpetue locat patibulum
Adductum sanctus
Arsacius atque beatus.
2. Secus vallem, sua
uxor ubi est tumulata,
Arcam Eustorius
cum magis locat beatis.
3. Ambrosii aemulus
est a serpente detentus
Alterum usque diem,
imperat Arsacius idem.

Responsoria.

1. Simplicianus praecipit,
Arsacius quod advenit,
Obviam illi currit,
Quem digna laude suscipit.
- V. Narrat Ambrosius
mortem his flentibus illi.
2. Simplicianus humilis
Resignat praesulatum,
Tunc cleri in conciliis
Cernunt omnes beatum,
Arsacium concilium
Tunc creat in paelatum,
Canendo laudis canticum,
Confirmans confirmatum
- V. Angelus cum aurea
super caput fulsit corona
Arsacii, Dei
cari servique dilecti.
3. Amavit eum Dominus,
Quem vocat celerius,
Ut praesul in coelestibus
Regnet juge Arsacius.
- V. Statuit discessum
a terris ad coelos accessum.

Ad Laudes.

Antiphonae.

1. Arsacius moritur
spiritus sed ad coelos portatur.

Brev. ms. Ilmiense anni 1437. Clm. Monacens. 7391. — Der Text strotzt von Fehlern und Unmöglichkeiten; nur wenn wider Erwarten eine zweite Handschrift sich finden sollte, ist auf eine halbwegs befriedigende Entwirrung zu hoffen. — Von Hymnen gehören hierher In 1. Vesp.: Jucundemur melodia zum Completorium erwähnt die Handschrift einen Hymnus: „Sancti Arsacii reverentes festa digna“, ut supra in translatione, den ich aber nicht auffinden konnte.

46. De sancto Augustino.

In 1. Vesperis.

Antiphonae.

1. Gratuletur omnis mundus,
Clara lux de tenebris,
Ab immundo venit mundus,
De profano celebris.

2. Nullo tangente
resonant ibi quaevis campanae.
3. Coelesti flamma
incenditur omnis candela.
4. Corpus insigne
fertum Arsacii digne.
5. Sanctorum corpora
corpori tunc cedunt in tumba.

Ad Benedictus.

- A. Plura miracula
de meritis sunt ibi facta
Quae Deus altissimus
fecit per hunc — — —.

In 2. Vesperis.

Ad Magnificat.

- A. Nunc in excelsis Domino
Laudes demus altissimo
Quod singula cum optimo
Concludat finis termino;
Det nobis hic solatium,
Scire coeli palatium,
Sanctum duxit Arsarium.
Sic nos post hoc exsilium.
Ora. Arsati optime,
Pro servis tis familiae.
Ut per te meritorie
Vivamus tecum coelice.

Mox crevit in virtutibus
Et Domini timore.

4. Sollicitans Ambrosium
Mater Augustini,
Doctor doctorem optimum
Facit verbi divini.
5. Statim coepit fructum ferre
Scripturae clausa reserans
Et in fines orbis terrae
Fidem Christi praedicans.

Ad Magnificat.

A. O flos cleri principalis,
Dux et via exsulum,
Augustine, specialis
Lux et decor praesulum,
Tu vitae canonicae
Canon et decretum.
Nos, pater pie, respice,
Ad Christi duc secretum.

Super Nunc dimittis.

A. Turris David ascenditur,
Qua fides propugnatur,
Scala Jacob concenditur,
In qua spes elevatur,
Columna ignis advenit,
Caritas inflammatur.
Gaudeat ecclesia,
Jam duplicat talenta
Fidelis servus in vita
Coelitus obtenta.

Ad Matutinum.

Invitatorium.

Verum lumen adoremus,
Christum regem Dominum,
Qui Augustinum lumen fecit
Ecclesiarum omnium.

In 1. Nocturno.

Antiphonae.

1. Augustinus respuit
Consilium impiorum,
Dum Manichaeos destruit
Et vias peccatorum.

2. Fortunato praedicat
Domini paecepta,
Quem ratione superat
Divinitus accepta.
3. Contrivit lima fidei
Dentes peccatorum,
Adversantes et ei
Ense necat verborum.

Responsoria.

1. Studens in liberalibus
Aetate juvenili
Augustinus artibus,
Mente quas subtili
Capit et sic proficit,
Ut stupeat natura,
Nam totum per se didicit,
Quod indit in scriptura.
V. Quis compar isti
fuerit, numquid meministi?
2. Augustinus presbyter
Hipponensis factus,
Coelestis regni monstrat iter
Igne divino tactus,
Scribit in ecclesia
Libros triginta mille,
Volumina innumera
Et componit ille;
V. Perquam famosus
mundo fit et operosus.
3. O lumen ecclesiae,
Beate Augustine,
Nobilis prosapia
Doctor legis divinae,
Tu pie sine mora
Pro nobis Deum ora,
V. Augustine bone
pater et venerande patronae.